PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 140/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 140/2018 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 19 de dezembro de 2018 (Lances e
Habilitação), objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE
VL UNIT

(R$)
PROPONENTE VENCEDORA

1
ABRACADEIRA CIRCULAR 1/4 X 38 X 180

MM
ROMAGNOLI Uni 20 21,50

TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

2 ABRACADEIRA CIRC. DE ACO 210MM ROMAGNOLE Uni 20 25,00
SAMANTHA BAGGIO

GOMES - ME

3 BASE PARA FOTOCELULA STILELETRINIC Uni 10 10,15
E. R. VELANI ELETRICA -

EPP

4

BRACO P/ ILUMINACAO PUBLICA 33,5 X 3

X2.500MM. CONFORME GED 5544/GED 910

E GED 2583 CPFL

ROMAGNOLI Uni 30 110,00
TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

5
CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO

QUADRIPLEX 16MM
ALCOESTE M 150 4,80

SAMANTHA BAGGIO

GOMES - ME

6
CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO

TRIPLEX 16MM
AERIS M 150 4,20

E. R. VELANI ELETRICA -

EPP

7
CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 2,5MM

(P/ TOMADA)
ALFAFLEX M 500 0,71

MICHEL PAULINO ALGOZO

- COMERCIO DE

MATERIAIS DE

CONSTRUCAO - ME

8 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 4,0MM ALFAFLEX M 500 1,15

MICHEL PAULINO ALGOZO

- COMERCIO DE

MATERIAIS DE

CONSTRUCAO - ME

9 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 6,0MM RN M 500 1,96
E. R. VELANI ELETRICA -

EPP

10 CABO P.P 2X2,5 COBRECOM M 500 2,80
E. R. VELANI ELETRICA -

EPP

11 CONECTOR ALUMINIO TAPIT 1 PARAFUSO ROMAGNOLE M 20 2,50
SAMANTHA BAGGIO

GOMES - ME

12 CONECTOR SPLIT BOLT 6MM MCI M 20 2,28
E. R. VELANI ELETRICA -

EPP

13 CONECTOR SPLIT BOLT 10MM² MCI Uni 20 2,80
E. R. VELANI ELETRICA -

EPP

14 CONECTOR SPLIT BOLT 16MM MCI M 20 3,00
E. R. VELANI ELETRICA -

EPP

15 CORDAO PARALELO ISOLADO 2 X 2,5MM RN M 500 1,90
E. R. VELANI ELETRICA -

EPP

16 FIO TELEFONE EXTERNO 2  VIAS ALFALEX M 200 0,50

MICHEL PAULINO ALGOZO

- COMERCIO DE

MATERIAIS DE

CONSTRUCAO - ME

17 LAMPADA LED 30 W E-27 BLUMENAU Uni 50 29,00
SAMANTHA BAGGIO

GOMES - ME

18 LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 W E-40 EMPALUX Uni 50 24,60
MICHEL PAULINO ALGOZO

- COMERCIO DE

 2

MATERIAIS DE

CONSTRUCAO - ME

19 LAMPADA VAPOR METALICO 400 W E-40 OSRAM Uni 30 53,00
TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

20

LUMINARIA EXTERNA MP33 P/ LAMPADA

100W PADRAO CPFL. CONFORME  GED

2807 GED 4245 CPFL

ILUMATIC Uni 30 260,00
TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

21
REATOR VAPOR METALICO/SODIO 250 W

EXT/AFP SEM BASE.
SAMA Uni 30 58,00

E. R. VELANI ELETRICA -

EPP

22
REATOR VAPOR METALICO/SODIO 400 W

EXT/AFP SEM BASE
DEMAPE Uni 30 86,00

SAMANTHA BAGGIO

GOMES - ME

23
REATOR VAPOR SODIO/METALICO 100W S/

BASE EXTERNO
DEMAPE Uni 50 47,00

TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

24

KIT REMOVIVEL (REATOR, IGNITOR, E

CAPACITOR) PARA LAMPADAS A VAPOR

DE SODIO  A ALTA PRESSAO, CONFORME

GED 4246 X 100WATS

DEMAPE Uni 50 42,00
TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

25

KIT REMOVIVEL (REATOR, IGNITOR, E

CAPACITOR) PARA LAMPADAS A VAPOR

DE SODIO  A ALTA PRESSAO, CONFORME

GED 4246 X 250WATS

DEMAPE Uni 50 63,00
SAMANTHA BAGGIO

GOMES - ME

26 Refletor de LED 100W (cor branca 6.400K) LCQ Uni 10 82,00
E. R. VELANI ELETRICA -

EPP

27 REFLETOR LED 30 WATS IP65 LUATEK Uni 10 43,00
SAMANTHA BAGGIO

GOMES - ME

28 REFLETOR LED 50 WATS IP65 LCQ Uni 10 49,50
E. R. VELANI ELETRICA -

EPP

29
REFLETOR LED 200 WATS  IP65 X 6500K

MINIMO DE LUMENS 15.000 BIVOLT
Tyf Uni 10 200,00 Agropecuaria Mercurio Ltda

30
REFLETOR RETANGULAR P/ LAMPADA 400

W E-40
JCM Uni 10 33,90

E. R. VELANI ELETRICA -

EPP

31 RELE FOTO ELETRICO 220 V N.F ILUMATIC Uni 50 16,00
TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

32 RELE FOTO ELETRICO 220 V N.A STILELETYRONIC Uni 15 24,70
E. R. VELANI ELETRICA -

EPP

33 LAMPADA DE LED 12 W E-27 BLUMENAU Uni 30 9,00
SAMANTHA BAGGIO

GOMES - ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 21 de dezembro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal